ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ЛОМОНОСОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2021 года    № 79/7

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2022 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения управы Ломоносовского района города Москвы от 03.12.2021 года № ЛО-22-213/1, входящий № 02-10-961/21 от 06 декабря 2021 года, Совет депутатов решил:
1.  Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2022 года (приложение).
1.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и управу Ломоносовского района в течение 3 рабочих дней после принятия настоящего решения.
1.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Ломоносовский.
1.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
1. [bookmark: _Toc363472312] Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ломоносовский Нефедова Г.Ю.

Глава муниципального
округа Ломоносовский 					     		Г.Ю. Нефедов

СОГЛАСОВАНО   												Приложение
Глава управы                       											к решению Совета депутатов
Ломоносовского района   			муниципального округа
Ломоносовский
от 17 декабря 2021 года № 79/7
______________К.В. Кравцова

Ежеквартальный сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства
на I квартал 2022 года

	№
	Наименование мероприятия

	Место
проведения

	Дата
и время проведения
	Состав организаторов мероприятия

	Ломоносовский район

	ЯНВАРЬ

	1
	Серия рождественских мастер-классов по декоративно-прикладному творчеству «Святочный вечер»
	Социальные сети учреждения
	03.01.2022-07.01.2022
	Т.Г.Каменская
М.В.Шляхтина
Л.С.Лебедева

2

Веселые старты на коньках «Новогодние виражи»

	Народный парк
Каток массового катания
Ленинский пр-т,
влад. 82-86

13.01.2022
16.00
	Директор
ГБУ «Альмега»
Г.И. Подгорбунских
8-499-131-10-88

3
	Фитнес-зарядка выходного дня для жителей района, посвященная дню студента
	Народный парк «Надежда»
Ленинский пр-т,
влад. 82-86
	24.01.2022
14.00
	Директор
ГБУ «Альмега»
Г.И. Подгорбунских
8-499-131-10-88

	4
	Рождественские соревнования по игре в дартс для жителей района, в том числе для лиц с ОФВ
	Клуб «Ломоносовец»
пр-т Вернадского,
27-1
	28.01.2022
14-00
	Директор
ГБУ «Альмега»
Г.И. Подгорбунских
8-499-131-10-88

	ФЕВРАЛЬ

	5
	Турнир по хоккею среди любительских команд Ломоносовского района
	Спортивная площадка
ул. Ак.Пилюгина, д. 12, кор.1
	09.02.2022
12.00
	Директор
ГБУ «Альмега»
Г.И. Подгорбунских
8-499-131-10-88

	6
	Соревнования по волейболу среди учащихся средних школ района
	Спортзал
ГБОУ Школа № 7
ул. Крупской,17
	19.02.2022
15.00
	Директор
ГБУ «Альмега»
Г.И. Подгорбунских
8-499-131-10-88

	7
	Соревнования по шахматам для жителей района старше 55 лет, приуроченные ко Дню защитника Отечества
	Клуб «Ломоносовец»
пр-т Вернадского,
27-1
	21.02.2022
14.00
	Директор
ГБУ «Альмега»
Г.И. Подгорбунских
8-499-131-10-88

	8
	«Семейные веселые старты на коньках!», посвященные празднованию Дня защитника Отечества
	Народный парк
Ленинский пр-т,
влад. 82-86
	24.02.2022
16:00
	Директор
ГБУ «Альмега»
Г.И. Подгорбунских
8-499-131-10-88

	9
	Соревнования по спортивному ориентированию (лыжная гонка с отметкой)
	Парк 50-летия Октября
	25.02.2022
15.00
	Директор
ГБУ «Альмега»
Г.И. Подгорбунских
8-499-131-10-88

	10
	Соревнования по боксу/кикбоксингу «Богатырские забавы», приуроченные ко Дню защитника Отечества
	клуб «Спартанец»
Ленинский пр-т,
81/2
	27.02.2022
19.00
	Директор
ГБУ «Альмега»
Г.И. Подгорбунских
8-499-131-10-88

	МАРТ

	11
	Показательные выступления по фитнес-аэробике, посвященные Международному женскому дню 8 марта
	Клуб «Ломоносовец»
пр-т Вернадского,
27-1
	05.03.2022
12.00
	Директор
ГБУ «Альмега»
Г.И. Подгорбунских
8-499-131-10-88

	12
	Соревнования по шашкам, посвященные Международному женскому дню 8 марта
	клуб «Светоч»
Ленинский пр-т,
85
	07.03.2022
12.00
	Директор
ГБУ «Альмега»
Г.И. Подгорбунских
8-499-131-10-88

	13
	Открытое занятие по пауэрлифтингу и армрестлингу, посвященное празднованию «Широкой масленицы»
	НОУ Спортцентр «Лидер»
Ленинский пр.,89
	11.03.2022
17.00
	Директор
ГБУ «Альмега»
Г.И. Подгорбунских
8-499-131-10-88

	14
	 «Веселые старты», посвященные Широкой масленице
	Народный парк
Каток массового катания
Ленинский пр-т,
влад. 82-86
	15.03.2022
14.00
	Директор
ГБУ «Альмега»
Г.И. Подгорбунских
8-499-131-10-88

	15
	Соревнования по настольному теннису среди жителей района
	Клуб «Ломоносовец»
пр-т Вернадского,
27-1
	19.03.2022
17.00
	Директор
ГБУ «Альмега»
Г.И. Подгорбунских
8-499-131-10-88

	16
	Спарринги по боксу «Мужская сила» в клубе «Спартанец»

	клуб «Спартанец»
Ленинский пр-т,
81/2
	24.03.2022
18.00
	Директор
ГБУ «Альмега»
Г.И. Подгорбунских
8-499-131-10-88

	17
	Соревнования по спортивному ориентированию (городское ориентирование)
	между домами по пр.Вернадского, 27-1, ул.Кравченко и ул.Марии Ульяновой
	25.03.2022
16.00
	Директор
ГБУ «Альмега»
Г.И. Подгорбунских
8-499-131-10-88

	18
	Подготовка и проведение игровой программы в рамках районного праздника «Масленица в Ломоносовском»
	Народный парк «Надежда» Ленинский пр-т, вл. 82-86
	13.03.2022
	Директор
ГБУ «Альмега»
Г.И. Подгорбунских
8-499-131-10-88